
Panorama współczesnej fi lozofi i to napisany przez wybitnych polskich fi lozofów 
przegląd najważniejszych sporów współczesnej fi lozofi i. Przegląd ten ma for-
mę prezentacji i obrony wybranych stanowisk w ramach konkretnych dyskusji 
z obszaru epistemologii, ontologii, etyki, estetyki, fi lozofi i logiki, fi lozofi i języ-
ka, fi lozofi i umysłu, fi lozofi i nauki, fi lozofi i polityki, fi lozofi i społecznej oraz fi lo-
zofi i religii. Jest to doskonałe wprowadzenie dla każdej osoby zainteresowanej 
aktualnym stanem zarówno światowych, jak i polskich badań fi lozofi cznych.

Autorami zawartych w tomie publikacji są: Adam Chmielewski, Bogdan 
Dziobkowski, Joanna Górnicka-Kalinowska, Adam Grobler, Piotr Gutowski, 
Jacek Hołówka, Marcin Iwanicki, Jan Krokos, Damian Leszczyński, Iwona Lo-
renc, Marcin Miłkowski, Joanna Odrowąż-Sypniewska, Zofi a Rosińska, Woj-
ciech Sady, Maciej Sendłak, Maciej Soin, Andrzej Szahaj, Andrzej Szostek, 
Tadeusz Szubka, Magdalena Środa, Krzysztof A. Wieczorek, Jan Woleński, 
Krzysztof Wójtowicz, Andrzej Zieliński, Renata Ziemińska.
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W trzecim tomie fundamentalnej pracy Główne nurty marksizmu. Powstanie 
– rozwój – rozkład Leszek Kołakowski pisze, że mija czas, w którym można 
by dokonać opisu powojennego marksizmu w Polsce i w innych krajach opar-
tych na ideologii marksistowskiej. Twórcy i zwolennicy tej teorii wykruszają się 
i odchodzą. Apelował o podsumowanie osiągnięć i analizę błędów. Jednakże 
bodaj nikt nie podjął tej pracy i wydaje się, że marksizm odchodzi w przeszłość 
bez rozgłosu. Rozczarowani nie chcą o nim myśleć, nieliczni orędownicy od-
krywają go na nowo, często w wersji sztampowej, przekręconej lub powierz-
chownej. Czy marksizm zasługuje na takie właśnie odejście? Celem książki 
Marksizm. Nadzieje i rozczarowania jest próba oceny marksizmu – jego osią-
gnięć i niepowodzeń.

Autorami zawartych w tomie publikacji są: Krzysztof Brzechczyn, Ryszard 
Cichocki, Janusz Dobieszewski, Bogdan Dziobkowski, Jerzy W. Gałkowski, 
Grzegorz Górny, Jacek Hołówka, Jerzy Kochan, Małgorzata Kowalska, Zdzi-
sław Krasnodębski, Damian Leszczyński, Marek Łagosz, Marcin Poręba, Piotr 
Skwieciński, Andrzej Szahaj, Jacek Tittenbrun, Halina Walentowicz, Andrzej 
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W kolejnym tomie serii Biblioteka Przeglądu Filozofi cznego 25 polskich fi lo-
zofów dyskutuje o 13 kluczowych zagadnieniach fi lozofi i religii: od analizy 
pojęcia Boga i natury dowodów na Jego istnienie, przez problem zła, istnie-
nie cudów i skuteczność modlitwy, po realność duszy, możliwość zbawienia 
oraz stosunek religii do nauki i etyki. Autorzy podejmują polemikę na każdy 
z tematów, starając się uzasadnić opozycyjne poglądy, a następnie wzajem-
nie komentują swoje stanowiska. To pierwsza tego typu publikacja w Polsce. 
Książka niewątpliwie skłoni do głębokiej refl eksji zarówno osoby wierzące, jak 
i niewierzące.

Autorami zawartych w tomie publikacji są: Józef Bremer, Arkadiusz Chrudzim-
ski, Barbara Chyrowicz, Bogdan Dziobkowski, Anna Głąb, Piotr Gutowski, Jan 
Hartman, Marcin Hintz, Jacek Hołówka, Tomasz Homa, Stanisław Krajewski, 
Roman Kubicki, Dariusz Łukasiewicz, Zbigniew Mikołejko, Stanisław Obirek, 
Robert Piłat, Zofi a Rosińska, Wojciech Sady, Adriana Schetz, Magdalena Śro-
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Instytut Filozofi i Uniwersytetu Warszawskiego
i

Redakcja Przeglądu Filozofi cznego
z okazji setnej rocznicy urodzin Petera Strawsona

zapraszają na konferencję

Peter Strawson
1919 — 2006

ZWROT METAFIZYCZNY
11–12 czerwca 2019

Uniwersytet Warszawski
Pałac Kazimierzowski, sala Brudzińskiego

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, Warszawa

Zgłoszenia tematów wystąpień wraz z abstraktami (200-300 słów) należy nadsyłać do 
15 maja 2019 r. na adres redakcji: przegfi l@uw.edu.pl. Materiały z konferencji zostaną 
opublikowane w specjalnym, poświęconym w całości fi lozofi i Petera Strawsona, numerze 
„Przeglądu Filozofi cznego”, który ukaże się w czwartym kwartale 2019 r. Program kon-
ferencji będzie dostępny na stronie internetowej www.pf.uw.edu.pl w czerwcu 2019 r.

Organizatorzy: Jacek Hołówka i Bogdan Dziobkowski




